per preceptum meum quamdiu in Anglia moram fuero, etc. Apud

Valonias.

No. 20.]

CHARTE DU DUC GUILLAUME EN 1061.=

In nomine Sancte et Individue Trinitatis, Patris et Filii et

Spiritus Sancti, amen. Ego Guillelmus gratia Dei totius Normannie

dux, rogatus multimodis ab abbate Ranulfo monasterii beati arch-

angeli Michaelis quod est in monte qui tumba antiquitus nuncupatur.

Concedo eidem loco molendinum ville, que Veim vocatur perpetuo

possidendum quod etiam pie memorie genitor meus Rotbertus

eidem, beato archangelo dederat. Sed Suppo ipsius loci abbas,

Ranulfo monetario, monachis contradicentibus illud injuste vendi-

derat. Postea vero quam Ranulfus abbas ipsum locum regendum

suscepit, molendinum suscepit. Et justo examine in curia mea

■ 2 Cart, de la Basse-Norm. p. 181. Arch. de St. Lo, No. 103.

* lb. p. 236. lb, No. 21.
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definitum est, molendinum debere Sancto Michaeli suisque monachis

manere in perpetuum. Concedo igitur ut, ipsum molendinum, quod

ctiam mulendinum comitis dicitur perpetuo sit juris Sancti Michaelis

ad victum suorum monachorum, nee faabeat potestatem quisquam

meorum successorum seu ejusdem loci abbatum vel monachorum hoc

a me meisque sancitum immutare qualibet occasione vel quantalibet

pretii numerositate. Ut autem hec mea donatio inconcussa per-

maneat signum vivifice crucis manu propria subtus imprimere

curavL Signum gloriosissimi ducis Guillelmi »J» ; Sig. Mathildis

comitisse »j« ; Sig. Maurilii archiepiscopi Rothomagensis »J« ; Sig.

Johannis presulis Abrincensis >J« ; S. Hugonis presulis Luxovi-

censis »j* ; S. Rotberti Bertranni ij« ; S. Stigandi dapiferi »|« ; S.

Radulfi cubiculari »{« ; S. Richardi vicecomitis »J«. Hkc carta

facta est apud Rothomagum anno Dominice incarnationis millesimo

sexagesimo primo indictione xiii.3

No. ii.]

ROLE CONTENANT UN JUGEMENT DU DUC [ET ROI]

GUILLAUME. (Sans date).'

In nomine Sancte et Individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus

Sancti, amen. Antecessorum sollers providentia approbabili more

instituit super quasque possessiones ecclesiarum cartarum adhiberi

testimonia, quibus viriliter opprimatur quotiens emerserit calumpnia-

torum pcrvicax insolentia. Ea ego intentione commodum duximus

noticie posterorum tradere, qualiterdevenerit in dominio monachonim

Sancti Michaelis molendinum de quo Johannes filius Richardi conatus

est eidem sancto archangelo calumpniam struere et qualiter eadem

columpnatio opprcssa sit justo judicio optimatum patrie breviter